



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต (ที่เสียหาย) หน้าวัดบ้านโขกเหนือ
หมู่ที่ ๑ บ้านโขกเหนือ ตำบลโขกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต (ที่เสียหาย) หน้าวัดบ้านโขกเหนือ หมู่ที่ ๑ บ้านโขกเหนือ ตำบลโขกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๒๒.๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ.-๒-๒๐๓ กำหนดให้ วงเงินงบประมาณ ๒๐,๕๐๐.๐๐ บาท (-สองหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (หน้าวัดบ้านโชคเหนือ)

บ้านโชคเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (หน้าวัดบ้านโชคเหนือ) บ้านโชคเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๒.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล.-๒-๒๐๓ กำหนด	20,500.-	20,681.82	20,500.-	181.82	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวีงษ์) (นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
 โครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (หน้าวัดบ้านโขกเหนือ)
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโขกเหนือ ตำบลโขกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ที่	รายการ	ค่าต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	15,180.43	1.3624	20,681.82	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			20,681.82	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)			20,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (หน้าวัดบ้านโงกเหนือ)

หมู่ที่ 1 บ้านโงกเหนือ ตำบลโงกเหนือ อำเภอลำคาน จังหวัดสุรินทร์

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโงกเหนือ

ขนาดผิวจราจรขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 22.50 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบพ.

กรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซลปีม ปทท.

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย×F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
	อ.งานทาง								
1	งานรื้อพื้นทางเดิม	ตร.ม.	22.50	40.00	900.00	1.3624	54.50	1,226.16	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.13	467.75	528.56	1.3624	637.26	720.11	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	22.50	395.71	8,903.48	1.3624	539.12	12,130.10	
4	Expansion Joint	ม.	5.00	187.97	939.85	1.3624	256.09	1,280.45	
5	Contraction Joint	ม.	5.00	98.38	491.90	1.3624	134.03	670.16	
6	Longitudinal Joint	ม.	4.50	43.80	197.10	1.3624	59.67	268.53	
7	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	8.00	277.57	2,220.56	1.3624	378.16	3,025.29	
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (1)				15,180.43			20,681.81	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							20,681.81	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							20,500.00	

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	15,180.43
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายที่เศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	